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Tekstil  
Pazarı Olarak 

ŞİLİ 
 
 

I. ŞİLİ HAKKINDA GENEL BİLGİLER 
 

Giriş 
 
 Şili, Arjantin'in batısında, And Dağları ile Büyük Okyanus arasında kalan, 
kuzeyden güneye 4.300 km boyunca uzanan bir Güney Amerika ülkesidir. 
Kuzeyinde Peru, kuzeydoğusunda Bolivya ve doğusunda Arjantin bulunur. 
Ülkenin doğusundaki And Dağları Arjantin ile doğal sınırı oluştururken ülkenin 
batısında Büyük Okyanus yer almaktadır. Şili’nin güneyinde ise Peru 
bulunmaktadır.  

 Başkenti Santiago olup 2005 yılı rakamlarına göre ülkede yaklaşık 16 
milyon insan yaşamaktadır. İsmi Aymara dilinde "Dünyanın bitimi" anlamına 
gelen chilli kelimesinden gelir.  

 Şili her ne kadar, Güney Amerika kıtasını kuzey-güney doğrultusunda 
Antarktika'ya kadar uzanan bir ülke olsa da, ortalama genişliği sadece 180 
km'dir. Ülkenin en dar yeri (Antarktika'daki Şili toprakları sayılmazsa) 90 km 
iken en geniş yerinin uzunluğu 240 km kadardır. Avrupa ile kıyaslanacak 
olursa Danimarka'dan Sahra Çölü'ne uzanacak kadar bir mesafe kat edilir.  
 
 Doğu-Batı mesafesi çok az olsa da bu iki uç arasında çok fazla rakım 
farkı oluşur. Ülke ayrıca kuzeyden güneye çok farklı iklim, bitki örtüsü ve 
coğrafi şekiller gösterir. 
 
 Şili topraklarının yaklaşık dörtte biri ormanla kaplıdır. Ormanların çoğu 
sert tahtalı ağaçlardan meydana gelmiştir. Şili’de bulunan belli başlı vahşi 
hayvanlar puma, kurt, geyik ve yaban kedisidir.  
 
 Ülke oldukça fazla yeraltı zenginliklerine sahiptir. İşletilen başlıca 
madenler: Bakır, molibden, gümüş, nitrat, iyot, demir, maden kömürü, gaz, 
altın, kobalt, çinko, manganez, borat, mika, cıva, tuz, kükürt ve mermerdir. 
Bakır dünyada çıkarılan miktarın % 10’unu, iyot ise yarısını teşkil eder. 
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 Şili idari olarak on beş bölgeye ayrılmıştır. Bunlardan on dört tanesi, 
başlarındaki Roma rakamlarıyla ifade edilen, kuzeyden güneye sırasıyla 
Tarapacá, Antofagasta, Atacama, Coquimbo, Valparaíso, O'Higgins, Maule, 
Bío-Bío, Araucanía, Los Lagos, Aysén, Magallanes y la Antártica Chilena 
bölgeleri ve sonradan eklenen Los Ríos ile Arica ve Parinacota bölgeleridir. 
Bunlarla beraber bir de Región Metropolitana de Santiago bölgesi vardır.  

 Şili sadece coğrafi olarak değil iktisadi olarak da ilginçlikler arz eden bir 
Güney Amerika ülkesi olma özelliğini taşımaktadır. Özellikle 1990’lı yılların 
başında ülkede demokratik rejimin kurulmasını takiben uygulamaya konulan 
ekonomik programın başarılı sonuçları sayesinde Şili, son on beş yıldır Latin 
Amerika’nın en hızlı büyüyen ekonomilerinden biri olmayı başarmıştır. 
 
 Şili, 30 Ocak 1926 tarihli Dostluk Antlaşması ile Latin Amerika'da 
Türkiye'yi tanıyan ilk ülke olmuştur. Santiago'da Türk Cumhuriyeti Meydanı, 
Atatürk Anıtı ve Atatürk Lisesi bulunmaktadır. Türkiye'nin Latin Amerika'daki ilk 
büyükelçiliği Şili'de açılmıştır.  
 
 Öte yandan, 18 Eylül 1970 tarihinde Ankara'da tören ile Bernardo 
O'Higgins Anıtı'nı içeren bir Şili Meydanı açılmıştır. Ankara'daki Şili 
Cumhuriyeti İlköğretim Okulu ve Pablo Neruda Meydanı iki ülke arasındaki 
dostluğu daha fazla geliştirmek için inşa edilmiştir.  
 

 
İklim  

 
        Şili’de iklim bölgelere göre oldukça büyük farklılıklar arz eder. Kuzey 
Şili’de iklim oldukça kurak olup, Atacama Çölüne hemen hemen hiç yağmur 
düşmez. Çöl şartları güneye doğru Calderaya kadar devam eder.  
 
 Yağış miktarının 141 mm olduğu La Serena’dan itibaren güneye doğru 
yağış hızla artar. Valdivia’da yıllık yağış miktarı 2.707 mm’ye ulaşır. Maksimum 
yağış Bahia Felix’te 5.380 mm olup, Güney Şili dünyanın en fazla yağış alan 
yerlerinden biridir. Bölgede soğuk ve nemli bir iklim hüküm sürer.  
 
 Yıllık ortalama sıcaklık kuzeyden güneye doğru her 10°lik enlem 
aralığında 4°C düşer. Bu yüzden kuzey sınırında 18°C olan ortalama sıcaklık 
güney sınırında 6°C’ye düşmektedir.  
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Temel Ekonomik ve Sosyal Göstergeler 
 
Şili, 16,6 milyonu aşan nüfusu ve 125 milyar doları aşan dış ticaret 

hacmi ile Güney Amerika’nın önde gelen ekonomilerinden biridir.   
 
Aşağıda verilen temel ekonomik göstergeler, Şili ekonomisinin 

görünümünü ortaya koymaktadır. 
  
 
Resmi Adı     Şili Cumhuriyeti 
Başkenti              Santiago 
Resmi Dili     İspanyolca 

         Yüzölçümü     756,950 km2 
Nüfus     16,6 milyon (2008) 
Ortalama Yaşam Süresi  77 (2008) 

 Para Birimi     Şili Pesosu 
GSYİH (S.A.P. Göre)                        $ 244,5 milyar (2008) 
GSYİH Büyüme Hızı   % 3,2 (2008) 
Kişi Başına Milli Gelir (S.A.P.)        $ 14,900  (2008) 
Sektörlere Göre GSMH   Tarım % 4,8 
      Sanayi % 50,5 
      Hizmet % 44,7 
Enflasyon Oranı    % 8,7 (2008)  
İşsizlik Oranı     % 7,8 (2008) 
Sektörlere Göre İşgücü  Tarım % 13 
      Sanayi % 23 
      Hizmet % 64 
İhracat      $ 69.1 milyar (2008) 

İthalat     $ 58.2 milyar (2008) 

 Başlıca İhracat Ürünleri                 Bakır, meyve, kağıt ürünleri,   
                                kimyasallar, şarap.  

 Başlıca İthalat Ürünleri                  Petrol, doğal gaz, kimyasallar, 
              elektrik-elektronik araçlar, makine  
              ve aksamları, taşıt araçları.  
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 Nüfus Yapısı

 Nüfusun en yoğun bulunduğu yer başkent Santiago ve çevresidir. 
Toplam nüfusun neredeyse yarısı bu bölgede yaşar. Sadece şehirde 6.5 
milyon insan yaşar ki bu ülkenin 1/3'ünü oluşturur. Kuzeyde ve güneyde 
tarımın yapılabildiği And'ların arasında kalan ovalar yine nüfus yoğunluğu olan  
yerlerdir. Santiago'nun 100 km batısında liman şehri Valparaiso'da 1.5 milyon 
insan yaşar.  

 Ülkenin kuzey ve güney uç noktalarına gidildikçe, yerleşim yoğunluğu, 
elverişsiz yaşam koşulları sebebiyle seyrekleşir. Zira kuzey çölü ve güneyin 
soğuk, rüzgarlı iklimi buralarda yaşamayı zorlaştırır. Halkın % 66’sını 
İspanyollarla yerlilerin birleşmesinden meydana gelen melezler, % 25’ini 
İspanyollar, % 5’ini yerliler teşkil eder. Ayrıca merkezi vadinin güneyinde birçok 
Alman, Santiago-Valparaiso bölgesinde de bir miktar İtalyan, İngiliz ve Fransız 
vardır.  
 
 Şili’de 7 ila 15 yaşı arasındaki bütün çocuklar için öğrenim mecburidir. 
Okuma-yazma oranı% 90’dır. Yüksek öğretim devlete ait iki üniversitede ve 
beş özel üniversitede yapılır. Üniversiteliler bütün diğer Latin Amerika 
ülkelerinde olduğu gibi, siyasi yönden çok faaldir. 
 
 Şili’de İspanyolca konuşulur. Yaklaşık nüfusun % 95’i Katolik’tir. Ayrıca 
ülkede bir miktar Ortodoks bulunur. Şili nüfusunun %95'ini Avrupalılar ve 
torunları oluşturur. Ülkeye özellikle 19. yüzyılda Avrupa 'dan İngiliz, İrlandalı, 
Alman göçmen gelmiş sonraları ise Hırvatistan, Filistin, İtalya'dan göçmen 
almıştır. Yerliler nüfusun sadece % 3,2'sini temsil eder.  
 
  

Ekonomi 
 

 Şili ekonomisi ekonomi politikaları, esneklik açısından dünya ekonomileri 
içinde önemli bir örnek teşkil etmektedir. Kamu finansmanı alanında Şili birçok 
ülkenin baş belası haline gelmiş olan yapısal sorunlarının önemli bir bölümünü 
çözmüş durumdadır. Son yıllarda artan bakır fiyatları yoluyla Şili önemli 
kazanımlar elde etmiştir. Ama, ekonomik başarısı ile hammadde fiyatlarındaki 
artış arasındaki neden-sonuç ilişkisi benzer ülkeler ile karşılaştırıldığında yok 
denecek kadar azdır. Yani, Şili’nin ekonomik başarısı konjonktüre bağlı 
değildir.  
 
 Şili’nin küreselleşmeye doğru olan kapsamlı yönelişi, ekonomisini 
dünyanın en açık ekonomilerinin arasına yerleştirmiştir. Çok sayıda serbest 
ticaret, ticari işbirliği ve ekonomik anlaşmaları imzalamış bulunan Şili, sağlam 
ve güvenilir bir ticaret ortağıdır. 
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 Uluslararası firmalar açısından Şili, Latin Amerika’ya girişte kilit ülke 
olarak değerlendirilmektedir. Gerek ülkede yabancı sermayeyi ve yatırımcıyı 
destekleyen liberal bir ekonomik yapının olması gerekse Latin Amerika 
pazarının henüz keşfedilmemiş bir pazar olması uluslararası sermaye için 
Şili’yi cazip kılmaktadır.  
 
 Dış ticarette bölgesel bağımlılığı azaltmak için bölgesel çeşitliliği 
amaçlayan ve ekonomik büyümesini ihracat artışına bağlayan Türkiye için Şili, 
ihracatçılarımıza Latin Amerika’nın kapılarını açacak  cazip bir pazar olma 
potansiyelini taşıyan ve ihmal edilemeyecek fırsatlar barındıran bir ülke olma 
özelliği taşımaktadır. 

 Ülkenin en büyük sektörlerinin başında % 57 ile hizmet sektörü gelir. 
Bunu % 34 ile imalat sektörü % 9 ile de tarım izler. Şili Latin Amerika’nın en 
büyük hammadde üreticilerindendir. Şili sanayii esas itibariyle madenciliğe 
bağlıdır. Maden ürünleri ülke ihracat gelirlerinin % 80’ini meydana getirir.  

 Şili, dünyanın en büyük bakır rezervlerine sahiptir. Şili’nin bakır üretimi, 
dünya üretiminin % 40’ına karşılık gelir. Çeşitli değerli metaller 19. yüzyıl 
boyunca ülkeyi zengin kılmıştır. Bugün Pascua-Lama projesi ile planlanan 
dünyanın en büyük altın madeninin, beraberinde çok büyük çevre sorunlarını 
da getirmesinden endişe edilmektedir. 

 Bunların yanında balıkçılık ve tarım da ülke ekonomisinde önemli rol 
oynar. Ülke alanının % 7’si tarım alanı olarak kullanılır. Bu alanlar daha çok 
ülkenin merkezi kısımlarında yoğunlaşmıştır. Kuzeydeki çölde tarım sadece 
vahalarda yapılır.  

 Hayvancılık ise ağırlıkla orta Şili ve güney Şili’nin kuzey kısımlarında 
yapılır. Şarapçılık da ülke ekonomisine önemli katkılar yapar. Şili, Latin 
Amerika’nın en önemli orman ürünlerine sahip ülkelerinden biridir. Fakat 
orman sanayii, toplam potansiyeli işletecek kadar güçlü değildir.  
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II. ŞİLİ DIŞ TİCARETİ 

 Gümrük Vergileri 
 

Şili’nin tekstil ve hazırgiyim sektörlerinde Türkiye’ye uyguladığı güncel 
ithalat vergileri dörtlü tarife bazında aşağıdaki tabloda yeralmaktadır.  
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Yıllar İtibariyle Genel İhracat ve İthalat 
 
Birleşmiş Milletler resmi istatistik verilerine göre Şili 2008 yılı itibariyle 

127,3 milyar dolar değerinde dış ticaret hacmine sahiptir. 2008 yılında genel 
ihracat 69,1 milyar dolar ve genel ithalat 58,2 milyar dolar olarak verilmektedir. 
Bir önceki yıla göre Şili’nin genel ithalatı % 36,1 oranında artarken, genel 
ihracat ise % 5,1 artmış bulunmaktadır.  

 
2004 yılından 2008 yılına kadar 5 yıllık süreçte Şili’nin dış ticaretine 

ilişkin veriler aşağıdaki tabloda izlenebilir:  
 
 

Birim: $

YILLAR GENEL İHRACAT YILLIK 
DEĞİŞİM  (%) GENEL İTHALAT YILLIK DEĞİŞİM 

(%)

2004 30.894.818.546    - 22.401.040.382   -

2005 38.595.610.126    24,9 29.857.188.964   33,3

2006 55.880.977.498    44,8 34.726.408.634   16,3

2007 65.738.859.354    17,6 42.732.030.582   23,1

2008 69.084.970.844    5,1 58.173.226.382   36,1

ŞİLİ DIŞ TİCARETİ

Kaynak UN Comtrade  
 

 
En Çok İhraç Edilen Ürünler 
 
 
2008 yılında Şili’nin en fazla ihraç ettiği ürünler 24,7 milyar dolarlık 

ihracat ile Fasıl 74 kapsamındaki bakır ve bakırdan eşya, 16,2 milyar dolarlık 
ihracat ile Fasıl 26 kapsamındaki metal cevherleri, cüruf ve kül, 3,3 milyar 
dolarlık ihracat ile Fasıl 8 kapsamındaki yenilen meyvalar ve yenilen sert 
kabuklu meyvalar, 3 milyar dolarlık ihracat ile Fasıl 3 kapsamındaki balıklar ve 
kabuklu hayvanlar ile 2,6 milyar dolarlık ihracat ile Fasıl 47’de yeralan odun ve 
diğer selülozik maddelerin hamurları ürünleridir.   

 
Şili tarafından 2008 yılında en fazla ihraç edilen ürünlere ilişkin rakamsal 

bilgiler aşağıdaki tabloda verilmektedir. 
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FASIL NO TANIM DEĞER $

74 BAKIR ve BAKIRDAN EŞYA           24.711.077.931    
26 METAL CEVHERLERİ,CÜRUF ve KÜL           16.186.683.173    

8 YENİLEN MEYVALAR VE YENİLEN SERT KABUKLU 
MEYVALAR             3.263.639.179    

3 BALIKLAR ve KABUKLU HAYVANLAR             2.964.473.343    

47 ODUN veya DİĞER SELÜLOZİK MADDELERİN 
HAMURLARI             2.630.005.727    

Kaynak: Birleşmiş Mi lletler - Un Comtrade / Kasım 2009

ŞİLİ'NİN EN ÇOK İHRAC ETTİĞİ ÜRÜNLER 

İLK 5 ÜRÜN GRUBU / 2008

 
 
 
En Çok İthal Edilen Ürünler 
 
 
2008 yılında Şili’nin en fazla ithal ettiği ürünler 17,1 milyar dolarlık ithalat 

ile Fasıl 27 kapsamındaki  mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 
damıtılmasından elde edilen ürünler, 7,2 milyar dolarlık ithalat ile Fasıl 84 
kapsamındaki nükleer reaktörler, kazanlar ve makinalar, 5,3 milyar dolarlık 
ithalat ile Fasıl 87 kapsamındaki motorlu kara taşıtları, 4,6 milyar dolar 
değerinde ithalat ile Fasıl 85 kapsamındaki elektrikli makine ve cihazlar ile 1,8 
milyar dolarlık ithalat ile Fasıl 39’da yeralan plastik ve mamulleri ürünleridir.   

 
Şili tarafından 2008 yılında en fazla ithal edilen ürünlere ilişkin rakamsal 

bilgiler aşağıdaki tabloda verilmektedir. 
 
 

FASIL NO TANIM DEĞER $

27 MİNERAL YAKITLAR, MİNERAL YAĞLAR VE BUNLARIN 
DAMITILMASINDAN ELDE EDİLEN ÜRÜNLER             17.127.336.451   

84 NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZANLAR,MAKİNALAR               7.180.252.225   
87 MOTORLU KARA TAŞITLARI               5.336.478.049   
85 ELEKTRİKLİ MAKİNA ve CİHAZLAR               4.623.905.011   
39 PLASTİKLER ve MAMÜLLERİ               1.780.121.062   

Kaynak: Birleşmiş Milletler - Un Comtrade / Kasım 2009

ŞİLİ'NİN EN ÇOK İTHAL ETTİĞİ ÜRÜNLER 

İLK 5 ÜRÜN GRUBU / 2008
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III. ŞİLİ’NİN TEKSTİL DIŞ TİCARETİ 
 
 
2004 yılından 2008 yılına kadar Şili’nin tekstil dış ticareti dalgalanarak 

seyretmiş ve 2008 yılında tekstil dış ticaret hacmi 631,4 milyon dolara 
ulaşmıştır.  

 
Buna göre, Şili’nin 2008 yılı itibarıyla 117,9 milyon dolarlık tekstil ürünleri 

ihracatı ve 513,5 milyon dolarlık ithalatı bulunmaktadır. 2008 yılında 2007 
yılına kıyasla tekstil ihracatı % 10,1 oranında düşerken; ithalat % 8,1 oranında 
artış göstermiştir.  

 
Şili’nin 2004 ile 2008 yılları arası tekstil ihracatını ve ithalatını gösteren 

tablo aşağıda verilmektedir.  
 
 

Birim: $

YILLAR TEKSTİL İHRACATI YILLIK 
DEĞİŞİM  (%) TEKSTİL İTHALATI YILLIK DEĞİŞİM 

(%)
2004 114.452.479 - 404.146.804 -

2005 119.441.035 4,4 429.199.875 6,2

2006 111.312.856 -6,8 448.608.699 4,5

2007 131.122.586 17,8 474.999.395 5,9

2008 117.845.076 -10,1 513.458.896 8,1

ŞİLİ TEKSTİL TİCARETİ

Kaynak UN Comtrade  
 

   
En Çok Tekstil İthal Edilen Ülkeler 
 
Şili’nin en fazla tekstil ithalatı yaptığı ilk beş ülke, Çin, ABD, Brezilya,   

G. Kore ve Pakistan olarak sıralanmaktadır. Şili, Çin’den 2008 yılında % 24,7 
artışla 129,1 milyon dolar değerinde tekstil ürünü ithal etmiş bulunmaktadır. Bu 
değerle Çin, Şili tekstil pazarında % 25,1’lik paya sahiptir.  

 
Şili’nin tekstil ithalatında 2. sırada yeralan tedarikçi ülke % 11,3 pay ile 

ABD olup, bu ülkeden Şili’ye 2008 yılında % 56,2 artışla 58,3 milyon dolar 
değerinde tekstil ürünü ithal edilmiştir.  

 
Şili’nin tekstil ithalatında diğer önemli tedarikçi ülkeler % 9,7 pay ve 49,6 

milyon dolar değerinde ithalat ile Brezilya ve % 6,6 pay ve 33,8 milyon dolar 
değerinde ithalat ile G. Kore olup, bu ülkelerden yapılan tekstil ithalatı 2008 
yılında sırasıyla % 9,9 ve % 3,8 oranlarında azalmıştır.   
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2007 ve 2008 yıllarına ait ithalat rakamları ve yıllık değişim oranları 
aşağıdaki tabloda verilmektedir. 

 
 

Birim:$

2007 2008 DEĞİŞİM % PAY%

Çin        103.466.833         129.062.229    24,7 25,1
ABD          37.305.552           58.254.333    56,2 11,3
Brezilya          54.976.218           49.553.681    -9,9 9,7
G.Kore          35.160.324          33.816.774    -3,8 6,6
Pakistan          32.097.148           28.379.973    -11,6 5,5
Dünya Toplamı 474.999.395      513.458.896    8,1 100,0
Kaynak: Birleşmiş Mi lletler - Un Comtrade / Kasım 2009

ŞİLİ'NİN EN ÇOK TEKSTİL İTHALATI YAPTIĞI ÜLKELER

 
 
 
Şili’nin En Çok İthalatını Yaptığı Tekstil Ürünleri 
 
2008 yılında Şili’nin ithal ettiği tekstil ürünleri incelendiğinde, dünyadan 

en fazla, 51,1 milyon dolar değerinde ithalat ve % 9,9 pay ile 5407 dörtlü 
tarifeli sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat ithal ettiği tespiti 
yapılmıştır.  

 
En çok ithal ettiği diğer ürünler; 46,9 milyon dolar değerinde ithalat ve   

% 9,1 pay ile 5603 GTİP başlıklı dokunmamış mensucat, 31,7 milyon dolar 
değerinde ithalat ve % 6,2 pay ile 5402 GTİP başlıklı sentetik filament iplikler, 
29,6 milyon dolar değerinde ithalat ve % 5,8 pay ile 5911 GTİP başlıklı 
dokumaya elverişli maddelerden teknik işlerde kullanılmaya mahsus eşya ve 
26,1 milyon dolar değerinde ithalat ve % 5,1 pay ile 5607 GTİP başlıklı 
sicimler, kordonlar, ip ve halatlar olarak görülmektedir.  

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği ilk 5 ürün ve ithalat değerleri 

aşağıdaki tabloda verilmektedir.  
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Birim $
DORTLÜ 
GTİP NO TANIM DEĞER $ PAY %

5407
SENTETİK FİLAMENT İPLİKLERİNDEN DOKUNMUŞ 
MENSUCAT POZİSYONUNDAKİ MADDELERDEN ELDE 
EDİLEN DOKUNMUŞ MENSUCAT DAHİL

                  51.069.673    9,9

5603 DOKUNMAMIŞ MENSUCAT (EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, 
KAPLANMIŞ VEYA LAMİNE EDİLMİŞ OLSUN OLMASIN):                   46.849.515    9,1

5402 SENTETİK FİLAMENT İPLİKLER (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ)                   31.738.599    6,2

5911
DOKUMAYA ELVERİŞLİ MADDELERDEN TEKNİK İŞLERDE 
KULLANILMAYA MAHSUS BU FASILIN 7 NOLU NOTUNDA 
BELİRTİLEN ÜRÜNLER VE EŞYA

                  29.562.025    5,8

5607 SİCİMLER,KORDONLAR,İP ve HALATLAR                   26.099.174    5,1

ŞİLİ TOPLAM TEKSTİL İTHALATI                  513.458.896    100,0

Kaynak: Birleşmiş Milletler - Un Comtrade / Kasım 2009

ŞİLİ'NİN EN ÇOK İTHAL ETTİĞİ TEKSTİL ÜRÜNLERİ

2008

 
 
 
IV. ŞİLİ’NİN BAZI ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL 

İTHALATI  
 
 

Şili 2008 yılında dünyadan toplam 631 milyon dolar değerinde tekstil 
ürünü ithal etmiş bulunmaktadır. 

 
Şili’nin ithal ettiği tekstil ve diğer hazır eşya ürünleri incelendiğinde, 

265,8 milyon dolar değerinde ithalat ve % 17,5 artış ile en fazla teknik tekstil 
ithal ettiği görülmektedir. En çok ithal ettiği diğer tekstil ürünleri ise; 180,9 
milyon değerinde ithalat ve % 27,9 artış ile ev tekstili ve diğer hazır eşya; 
129,2 milyon dolar değerinde ithalat ve % 7,2 artış ile dokuma kumaş ile 29,6 
milyon dolar değerinde ithalat ve % 29 artış ile yastık, yorgan ve uyku tulumu 
ürün grubudur.   

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği tekstil ve diğer hazır eşya 

ürünlerinin ithalat değeri ve değişimleri aşağıdaki tabloda verilmektedir. 
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Şili’nin Teknik Tekstil İthalatı 
 
 
2008 yılında Şili’nin ithal ettiği teknik tekstil ürünleri incelendiğinde, 

dünyadan en fazla, 46,9 milyon dolar değerinde ithalat ve % 17,6 pay ile 5603 
dörtlü tarifeli dokunmamış mensucat ithal ettiği tespiti yapılmıştır.  

 
En çok ithal ettiği diğer ürünler; 29,6 milyon dolar değerinde ithalat ve   

% 11,1 pay ile 5911 GTİP başlıklı dokumaya elverişli maddelerden teknik 
işlerde kullanılmaya mahsus eşya, 26,1 milyon dolar değerinde ithalat ve       
% 9,8 pay ile 5607 GTİP başlıklı sicimler, kordonlar, ip ve halatlar ile 25,7 
milyon dolar değerinde ithalat ve % 9,7 pay ile 5608 GTİP başlıklı ağ ve fileler 
olarak görülmektedir.  

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği teknik tekstil ürünleri ve ithalat 

değerleri ile payları aşağıdaki tabloda verilmektedir.  
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 Şili’nin teknik tekstil ithalatında en önemli tedarikçisi % 24 pay ile Çin 
olup, bu ülkeden 2008 yılında % 36,9 artışla 63,9 milyon dolar değerinde ürün 
ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 13 pay ile ABD,    

% 10,8 pay ile Brezilya, % 7,9 pay ile G. Kore ve % 7,7 pay ile Arjantin’dir. 
ABD’den 2008 yılında 34,7 milyon dolar değerinde ürün ithal edilirken, 
Brezilya’dan yapılan ithalat 28,8 milyon dolar, G. Kore’den yapılan ithalat 20,9 
milyon dolar, Arjantin’den yapılan ithalat ise 20,4 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.  

 
Şili, Türkiye’den 2008 yılında % 6,1 artışla 336 bin dolar değerinde 

teknik tekstil ürünü ithal etmiş bulunmaktadır.  
 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok teknik tekstil ithalatı yaptığı 

ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir.  
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Şili’nin Ev Tekstili ve Diğer Hazır Eşya İthalatı 
 
 
2008 yılında Şili’nin ithal ettiği ev tekstili ve diğer hazır eşya ürünleri 

incelendiğinde, dünyadan en fazla, 71,1 milyon dolar değerinde ithalat ve       
% 39,3 pay ile 6302 dörtlü tarifeli yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet ve 
mutfak bezleri ithal ettiği tespiti yapılmıştır.  

 
En çok ithal ettiği diğer ürünler; 20,1 milyon dolar değerinde ithalat ve   

% 11,1 pay ile 6307 GTİP başlıklı diğer hazır eşya, 18,1 milyon dolar 
değerinde ithalat ve % 10 pay ile 6309 GTİP başlıklı  kullanılmış giyim eşyası 
ile 16,2 milyon dolar değerinde ithalat ve % 9 pay ile 6305 GTİP başlıklı eşya 
ambalajında kullanılan torba ve çuval olarak görülmektedir.  

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği ev tekstili ve diğer hazır eşya 

ürünleri ve ithalat değerleri ile payları aşağıdaki tabloda verilmektedir.  
 
 

 
 
 
Şili’nin ev tekstili ve diğer hazır eşya ithalatında en önemli tedarikçisi    

% 45,7 pay ile Çin olup, bu ülkeden 2008 yılında % 33,6 artışla 82,8 milyon 
dolar değerinde ürün ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 17,9 pay ile 

Pakistan, % 9,4 pay ile ABD, % 7,1 pay ile Hindistan ve % 2,4 pay ile İtalya’dır. 
Pakistan’dan 2008 yılında 32,4 milyon dolar değerinde ürün ithal edilirken, 
ABD’den yapılan ithalat 17 milyon dolar, Hindistan’dan yapılan ithalat 12,9 
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milyon dolar, İtalya’dan yapılan ithalat ise 4,4 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.  

 
Şili, Türkiye’den 2008 yılında % 17,5 düşüşle 623 bin dolar değerinde ev 

tekstili ve diğer hazır eşya ürünü ithal etmiş bulunmaktadır.  
 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok ev tekstili ve diğer hazır eşya 

ithalatı yaptığı ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir.  
 
 

 
 

 
Şili’nin Dokuma Kumaş İthalatı 
 
 
2008 yılında Şili’nin ithal ettiği dokuma kumaş ürünleri incelendiğinde, 

dünyadan en fazla 51,1 milyon dolar değerinde ithalat ve % 39,5 pay ile 5407 
dörtlü tarifeli sentetik iplik, monofil ve şeritlerle dokuma kumaş ithal ettiği tespiti 
yapılmıştır.  

 
En çok ithal ettiği diğer ürünler; 24,4 milyon dolar değerinde ithalat ve   

% 18,9 pay ile 5513 GTİP başlıklı devamsız sentetik-pamuk dokuma kumaş, 
13,6 milyon dolar değerinde ithalat ve % 10,5 pay ile 5209 GTİP başlıklı 
pamuk kumaş ile 8,7 milyon dolar değerinde ithalat ve % 6,8 pay ile 5514 
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GTİP başlıklı eşya ambalajında kullanılan devamsız sentetik-pamuk dokuma 
kumaş olarak görülmektedir.  

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği dokuma kumaş ürünleri ve ithalat 

değerleri ile payları aşağıdaki tabloda verilmektedir.  
 
 

 
 

 
Şili’nin dokuma kumaş ithalatında en önemli tedarikçisi % 45 pay ile Çin 

olup, bu ülkeden 2008 yılında % 15,8 artışla 58,2 milyon dolar değerinde ürün 
ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 19,3 pay ile 

Pakistan, % 7,3 pay ile Brezilya, % 2,6 pay ile Belçika ve % 2,6 pay ile 
İspanya’dır. Pakistan’dan 2008 yılında 24,9 milyon dolar değerinde ürün ithal 
edilirken, Brezilya’dan yapılan ithalat 9,4 milyon dolar, Belçika’dan yapılan 
ithalat 3,3 milyon dolar, İspanya’dan yapılan ithalat ise yine 3,3 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir.  
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Şili, Türkiye’den 2008 yılında % 328,5 artışla 291 bin dolar değerinde 
dokuma kumaş ithal etmiş bulunmaktadır. Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en 
çok dokuma kumaş ithalatı yaptığı ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir. 

 

 

 
Şili’nin Yastık, Yorgan ve Uyku Tulumu İthalatı 
 
Şili 2008 yılında dünyadan toplam 29,6 milyon dolar değerinde yastık, 

yorgan ve uyku tulumu ithal etmiş bulunmaktadır.  
 
Şili’nin ithal ettiği yastık, yorgan ve uyku tulumu ürünleri incelendiğinde,     

27,3 milyon dolar değerinde ithalat ve % 92 pay ile en fazla yastık, yorgan ve 
benzeri ürünler ithal ettiği görülmektedir. En çok ithal ettiği diğer yastık, yorgan 
ve uyku tulumu ürünü ise, 2,4 milyon dolar değerinde ithalat ve % 8 pay ile 
uyku tulumlarıdır. 
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2008 yılında Şili’nin ithal ettiği yastık, yorgan ve uyku tulumu ürünlerinin 
ithalat değeri ve değişimleri aşağıdaki tabloda verilmektedir. 

 
 

 
 
 
Şili’nin yastık, yorgan, uyku tulumu ithalatında en önemli tedarikçisi       

% 85,2 pay ile Çin olup, bu ülkeden 2008 yılında % 28,5 artışla 25,3 milyon 
dolar değerinde ürün ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 4,3 pay ile 

Brezilya, % 3,6 pay ile Hindistan, % 1,5 pay ile Pakistan ve % 1,2 pay ile 
İspanya’dır. Brezilya’dan 2008 yılında 1,3 milyon dolar değerinde ürün ithal 
edilirken, Hindistan’dan yapılan ithalat 1,1 milyon dolar, Pakistan’dan yapılan 
ithalat 437 bin dolar, İspanya’dan yapılan ithalat ise yine 353 bin dolar olarak 
gerçekleşmiştir.  

 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok yastık, yorgan ve uyku tulumu 

ithalatı yaptığı ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir. 
 

 

 21



 
Şili’nin Örme Kumaş İthalatı 
 

Şili 2008 yılında dünyadan toplam 22,7 milyon dolar değerinde örme 
kumaş ithal etmiş bulunmaktadır. Şili’nin 2008 yılı örme kumaş ithalatı, 2007 
yılına göre % 42,2 artmış bulunmaktadır. 

 
 

 
 

 
Şili’nin örme kumaş ithalatında en önemli tedarikçisi % 57,6 pay ile Çin 

olup, bu ülkeden 2008 yılında % 62,1 artışla 13,1 milyon dolar değerinde ürün 
ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 8,8 pay ile           

G. Kore, % 3,9 pay ile ABD, % 3,7 pay ile İtalya ve % 3 pay ile Brezilya’dır.   
G. Kore’den 2008 yılında 2 milyon dolar değerinde ürün ithal edilirken, 
ABD’den yapılan ithalat 875 bin dolar, İtalya’dan yapılan ithalat 837 bin dolar, 
Brezilya’dan yapılan ithalat ise 689 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.  

 
Şili, Türkiye’den 2008 yılında 64 bin dolar değerinde örme kumaş ithal 

etmiş bulunmaktadır.  
 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok örme kumaş ithalatı yaptığı 

ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir. 
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Şili’nin Tüller ve İşlemeler İthalatı 
 
Şili 2008 yılında dünyadan toplam 2,7 milyon dolar değerinde tüller ve 

işlemeler ithal etmiş bulunmaktadır.  
 
Şili’nin ithal ettiği tüller ve işlemeler ürünleri incelendiğinde, 2 milyon 

dolar değerinde ithalat ve % 12,3 artış ile en fazla suni ve sentetik liflerden 
makine işi dantela ithal ettiği görülmektedir. En çok ithal ettiği diğer tekstil 
ürünleri ise; 454 bin dolar değerinde ithalat ve % 8 düşüş ile tüller ve diğer ağ 
mensucat ve 166 bin dolar değerinde ithalat ve % 72,8 artış ile dokumaya 
elverişli diğer maddelerden makine işi danteladır.  

 
2008 yılında Şili’nin en çok ithal ettiği tüller ve işlemeler ürünlerinin 

ithalat değeri ve değişimleri aşağıdaki tabloda verilmektedir. 
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Şili’nin tüller ve işlemeler ithalatında en önemli tedarikçisi % 42,8 pay ile 

Kolombiya olup, bu ülkeden 2008 yılında % 10,2 düşüşle 1,1 milyon dolar 
değerinde ürün ithal edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 34,1 pay ile Çin,   

% 8,9 pay ile İtalya ve % 4,9 pay ile G. Kore’dir. Çin’den 2008 yılında 912 bin 
dolar değerinde ürün ithal edilirken, İtalya’dan yapılan ithalat 239 bin dolar,     
G. Kore’den yapılan ithalat ise yine 132 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.  

 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok tüller ve işlemeler ithalatı yaptığı 

ülkeler ve payları aşağıda verilmektedir. 
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Şili’nin Duvar Halısı İthalatı 
 
Şili 2008 yılında dünyadan toplam 16 bin dolar değerinde duvar halısı 

ithal etmiş bulunmaktadır. Şili’nin 2008 yılı duvar halısı ithalatı, 2007 yılına 
göre % 89,9 düşmüş bulunmaktadır. 

 
 

 
 
 
Şili’nin duvar halısı ithalatında en önemli tedarikçisi % 26,7 pay ile 

Endonezya olup, bu ülkeden 2008 yılında 4,300 dolar değerinde ürün ithal 
edilmiştir.  

 
Bu ürün grubunda Şili’nin diğer önemli tedarikçileri % 16,2 pay ile 

İngiltere ve % 13 pay ile Japonya’dır.  
 
Şili’nin 2007 ve 2008 yıllarında en çok duvar halısı ithalatı yaptığı ülkeler 

ve payları aşağıda verilmektedir. 
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V. TÜRKİYE – ŞİLİ DIŞ TİCARET İLİŞKİLERİ 
 
 

 Türkiye -  Şili Genel Dış Ticareti 
 

Arjantin, Peru ve Bolivya ile komşu olan Güney Amerika ülkesi Şili ile 
Türkiye arasında, coğrafi uzaklığa rağmen belli düzeyde ticaret ilişkisi vardır. 
2008 yılında iki ülke arasındaki genel ticaret hacmi 474,4 milyon dolar 
değerinde olmuştur. Bu rakamın 150,3 milyon dolarlık kısmını Türkiye’den 
Şili’ye ihracat ve 324,1 milyon dolarlık kısmını Şili’den ithalat oluşturmaktadır. 
İki ülke arasındaki ticaret, Şili lehine gelişim göstermektedir.  

 
Şili, 2008 yılında Türkiye’nin ihracat yaptığı toplam 240 ülke ve serbest 

bölge arasında 94. sırada yeralırken, ithalat yaptığı yine 240 ülke ve serbest 
bölge arasında 60. sırada yeralmaktadır.  

 
2008 yılında 132 milyar dolar değerinde gerçekleşen Türkiye genel 

ihracatında, Şili’nin 150,3 milyon dolar ile binde 1,1’lik bir payı bulunmaktadır.  
2008 yılında Türkiye’nin genel ihracatı 2007 yılına kıyasla %23,1 oranında 
artarken, Şili’ye ihracat %259,1 oranında artmıştır. Ancak 2008 yılının üçüncü 
çeyreğinden itibaren tüm dünyayı etkisi altına alan global ekonomik krizin de 
etkisi ile Türkiye ile Şili arasındaki ticaret de daralmış ve ihracat, 2009 yılının 
Ocak-Ağustos döneminde 2008 yılının aynı dönemine kıyasla %76,7 düşüşle 
20,5 milyon dolara gerilemiştir.   

 
Diğer yandan, 2008 yılında Şili’den yapılan 324,1 milyon dolarlık ithalat 

202 milyar dolarlık Türkiye genel ithalatında binde 1,6 gibi bir paya sahiptir. 
2008 yılında Şili’den ithalat %39,3 oranında azalırken, 2009 yılının Ocak-
Ağustos döneminde ithalatın düşüşü hızlanmış ve %54’lük gerileme ile 107,7 
milyon dolar düzeyine inmiştir. 

 
Türkiye’nin Şili ile dış ticareti içerisinde, tekstil ve konfeksiyon ihracatının 

binde 8 gibi bir payı bulunmaktadır. 2008 yılında Türkiye’den Şili’ye 1 milyon 
dolarlık tekstil ihracatı ve 84,7 bin dolarlık ithalat yapılmış; 2009 yılının Ocak-
Ağustos döneminde tekstil ihracatı %49,6 düşüşle 359,5 bin dolara gerilerken, 
tekstil ithalatı 1.430 dolarda kalmıştır. 

 
Benzer şekilde, 2008 yılında Türkiye’den Şili’ye 2,7 milyon dolarlık 

hazırgiyim ve konfeksiyon mamülü ihraç edilmiş ve hiç ithalat yapılmamıştır. 
2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde Şili’ye hazırgiyim ve konfeksiyon 
ihracatı, genel düşüşe paralel şekilde %47,7 oranında azalarak 1 milyon 
dolara gerilemiştir.  

  
Türkiye’nin Şili ile dış ticaretini, tekstil ve konfeksiyon ticareti ile birlikte 

değerlendiren bir tablo, aşağıda yeralmaktadır. 
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Birim: $
2007 2008 DEĞİŞİM 2008 2009 DEĞİŞİM 

YILLIK YILLIK % OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS %
ŞİLİ'YE İHRACAT 41.842.954 150.267.468 259,1 88.086.670 20.531.896 -76,7
TÜRKİYE GENEL İHRACAT 107.271.749.904 132.027.258.024 23,1 92.393.516.931 64.622.195.918 -30,1

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,04 0,11 0,10 0,03

ŞİLİ'DEN İTHALAT 533.968.776 324.109.882 -39,3 233.992.401 107.728.616 -54,0

TÜRKİYE GENEL İTHALAT 170.062.714.501 201.963.557.774 18,8 145.658.132.086 87.573.633.573 -39,9

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,31 0,16 0,16 0,12

ŞİLİ'YE TEKSTİL  İHRACATI 465.258 1.025.781 120,5 713.769 359.515 -49,6
TÜRKİYE TEKSTİL İHRACATI 6.363.917.840 6.640.492.320 4,3 4.652.236.011 3.344.092.817 -28,1

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,01 0,02 0,02 0,01

ŞİLİ'DEN TEKSTİL  İTHALATI 13.714 84.669 517,4 0 1.430 -
TÜRKİYE TEKSTİL İTHALATI 8.039.756.467 7.301.405.106 -9,2 5.233.620.389 3.683.120.162 -29,6

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,000 0,001 0,000 0,000

ŞİLİ'YE KONFEKSİYON İHRACATI 1.657.613 2.664.215 60,7 1.921.209 1.004.003 -47,7
TÜRKİYE KONFEKSİYON İHRACATI 15.563.491.645 15.234.930.593 -2,1 10.839.357.156 8.280.426.807 -23,6

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,01 0,02 0,02 0,01

ŞİLİ' KONFEKSİYON İTHALATI 6.770 0 -100,0 0 0 -
TÜRKİYE KONFEKSİYON İTHALATI 1.516.892.282 2.117.836.346 39,6 1.412.621.653 1.257.263.767 -11,0

ŞİLİ'NİN PAYI % 0,000 0,000 0,000 0,000

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

TÜRKİYE - ŞİLİ  TİCARİ İLİŞKİLERİ

 
 
 
Türkiye’nin Şili’ye genel ihracatı,  2000 yılından 2008 yılı sonuna kadar 

dokuz yıllık süreçte sadece 2002 ve 2003 yılında %0,6 ve %21,6 oranında 
azalmış; diğer yıllar %1,8 ile %259,1 arasında değişen oranlarda artmıştır. Son 
dokuz yılda ihracatın yıllık ortalama değişimi %47,3 artış yönünde olmuştur. 
2009 Ocak-Ağustos sekiz aylık dönemde ise Şili’ye ihracat %76,7 oranında 
azalarak 88,1 milyon dolardan 20,5 milyon dolara düşmüştür. 

 
Şili’den ithalata bakıldığında, 2000 yılından 2008 yılı sonuna kadar 

dokuz yıllık süreçte sadece 2001 yılında %20,4’lük bir düşüş ve 2008 yılında 
%39,3’lük düşüş görülmektedir. Diğer yıllar %7,9 ile %102,5 arasında değişen 
oranlarda artışlar kaydedilmiş ve 2000 yılından 2008 yılına ithalat yıllık 
ortalama %25,2 oranında artmıştır. 2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde bu 
ülkeden ithalatta ise %54’lük düşüşle 234 milyon dolardan 107,7 milyon dolara 
düşüş olmuştur.  

 
2000 yılından 2009 yılının Ağustos ayı sonuna kadar olan süreçte, 

Türkiye ile Şili arasında dış ticarete ilişkin veriler, aşağıdaki tabloda 
yeralmaktadır. 
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Birim: $

YILLAR GENEL İHRACAT YILLIK 
DEĞİŞİM  (%) GENEL İTHALAT YILLIK DEĞİŞİM 

(%)

2000 16.278.645         - 92.274.239          -

2001 19.919.565         22,4 73.473.693          -20,4

2002 19.797.617         -0,6 79.269.963          7,9

2003 15.528.294         -21,6 160.489.998        102,5

2004 24.528.648         58,0 176.449.200        9,9

2005 24.959.437         1,8 326.176.980        84,9

2006 34.788.061         39,4 441.924.519        35,5

2007 41.842.954         20,3 533.968.776        20,8

2008 150.267.468       259,1 324.109.882        -39,3

2008 Ocak-Ağustos 88.086.670         233.992.401        

2009 Ocak-Ağustos 20.531.896         -76,7 107.728.616        -54,0

TÜRKİYE - ŞİLİ DIŞ TİCARETİ

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009  
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Türkiye’nin Şili’ye ihracatı tüm maddeler itibariyle incelendiğinde, 2009 

yılının Ocak-Ağustos döneminde en fazla ihraç edilen mamüllerin başında 72 
14 GTİP başlıklı sıcak haddeli,dövülmüş,burulmuş, çekilmiş demir/çelik 
çubuklar ile 87 01 GTİP başlıklı traktörlerin geldiği görülmektedir.  
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2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde Türkiye’den Şili’ye 2008 yılının 
aynı dönemine kıyasla %94 düşüşle 3,2 milyon dolarlık 72 14 GTİP başlıklı 
sıcak haddeli,dövülmüş,burulmuş, çekilmiş demir/çelik çubuk ve %51 düşüşle 
1,7 milyon dolar değerinde 87 01 GTİP başlıklı traktör ihraç edilmiştir. Toplam 
ihracatta 72 14 GTİP başlıklı sıcak haddeli,dövülmüş,burulmuş, çekilmiş 
demir/çelik çubukların payı %15,7 ve 87 01 GTİP başlıklı traktörlerin payı %8,5 
olarak hesaplanmıştır.  

 
Bu iki ürünü takiben 21 02 GTİP başlıklı mayalar, cansız diğer tek 

hücreli mikroorganizmalar, 73 22 GTİP başlıklı ısıtması elektrikle olmayan 
demir-çelik radyatör ve jeneratörler ile 87 08 GTİP başlıklı kara taşıtları için 
aksam ve parçalar, en fazla ihraç edilen ilk beş ürün grubu içerisinde 
yeralmaktadır. Şili’ye en fazla ihraç edilen ürünleri gösteren bir tablo, aşağıda 
verilmektedir. 

 

Birim:ABD $
2008 2009 2008 / 2009 TOPLAMDA

GTİP 
BAŞLIĞI KAPSAM OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS DEĞİŞİM % PAY %

7214 DEMIR/ÇELIK ÇUBUKLAR (SICAK HADDELI, 
DÖVÜLMÜS, BURULMUS, ÇEKILMIS) 56.440.714            3.221.250              94 -                  15,7           

8701 TRAKTÖRLER 3.543.010              1.739.746              51 -                  8,5             

2102 MAYALAR, CANSIZ DIGER TEK HÜCRELI 
MIKROORGANIZMALAR 892.788                 1.258.594              41                   6,1             

7322 ISITMASI ELEKTRIKLE OLMAYAN DEMIR-ÇELIK 
RADYATÖR, JENERATÖRLER 3.791.807              1.203.810              68 -                  5,9             

8708 KARA TASITLARI IÇIN AKSAM, PARÇALARI 1.132.952              978.383                 14 -                  4,8             

8703 OTOMOBILI, STEYSIN VAGONLAR, YARIS ARABALARI 567.295                 832.537                 47                   4,1             

5702 DOKUNMUS HALILAR, YER KAPLAMALARI (KILIM, 
SUMAK, KARAMAN VB) 674.217                 695.837                 3                     3,4             

8537 ELEKTRIK KONTROL, DAGITIM TABLOLARI, 
MÜCEHHEZ TABLOLAR 4.134                     426.487                 10.217            2,1             

2818 SUNI KORENDON ALUMINYUM OKSIT VE HIDROKSIT 374.094                 403.923                 8                     2,0             

8462 METALLERI DÖVME, ISLEME, KESME, SATAFLAMA 
PRESLERI, MAKINELERI 336.423                 403.008                 20                   2,0             

7216 DEMIR/ALASIMSIZ ÇELIKTEN PROFIL 2.160.689              388.329                 82 -                  1,9             

3808 HASARAT ÖLDÜRÜCÜ, DEZENFEKTE EDICI, 
ZARARLILARI YOK EDICI 211.323                 344.773                 63                   1,7             

3923 ESYA TASIMA AMBALAJI IÇIN PLASTIK MAMULLERI, 
TIPA, KAPAK, KAPSÜL 11.181                   341.342                 2.953              1,7             

7324 DEMIR/ÇELIKTEN SAGLIGI KORUYUCU ESYA, 
TUVALET ESYASI VE AKSAMI 447.538                 337.679                 25 -                  1,6             

8432 TARLA, BAHÇE TARIMINDA, ORMANCILIKTA 
KULLANILAN MAKINE, CIHAZLAR 46.345                   321.211                 593                 1,6             

8508 VAKUMLU EIEKTRIK SÜPÜRGELERI 257.377                 306.466                 19                   1,5             

6302 YATAK ÇARSAFI, MASA ÖRTÜLERI, TUVALET, MUTFAK 
BEZLERI 374.052                 278.642                 26 -                  1,4             

4011 KAUÇUKTAN YENI DIS LASTIKLER 949.230                 270.577                 71 -                  1,3             

3003 TEDAVIDE/KORUNMADA KULLANILMAK ÜZERE 
KARISTIRILMIS ILAÇLAR (DOZSUZ) 352.974                 261.206                 26 -                  1,3             

0909 ANASON, REZENE, KISNIS, KIMYON, KIMYONU 
TOHUMU VE ARDIÇ MEYVELERI 24.346                   260.110                 968                 1,3             

72.592.489            14.273.910            80 -                  69,5           

88.086.670 20.531.896 77 -                  100,0         

82                          70                          

TÜRKİYE'DEN ŞİLİ'YE GENEL İHRACAT

EN FAZLA İHRAÇ ED İLEN İLK 20 ÜRÜN

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

ŞİLİ'YE GENEL İHRACAT

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %
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2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde Türkiye’den Şili’ye en fazla ihraç 
edilen ilk yirmi ürün grubu içerisinde dokuz ürün grubunun ihracatı %14 ile 
%94 arasında değişen oranlarda azalırken, onbir ürün grubunda ihracat %3 ile 
%10217 arasında değişen oranlarda artmıştır. 

  
Bu dönemde Şili’ye ihracatı oransal olarak en fazla artan ürün grupları 

85 37  GTİP başlıklı elektrik kontrol ve dağıtım tabloları ve 39 23 GTİP başlıklı 
eşya taşıma ambalajı için plastik mamülleri, tıpa, kapak ve kapsüller olmuştur. 
2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde 2008 yılının Ocak-Ağustos dönemine 
kıyasla 85 37  GTİP başlıklı elektrik kontrol ve dağıtım tablolarının ihracatı 
yüzüç katına çıkarak 4 bin dolardan 426,5 bin dolara yükselmiştir. 39 23 GTİP 
başlıklı eşya taşıma ambalajı için plastik mamülleri, tıpa, kapak ve kapsüllerin 
ihracatı ise 2009 Ocak-Ağustos döneminde 31 katına çıkarak 11 bin dolardan 
341,3 bin dolara yükselmiştir. 

 
Şili’ye ihracatı en yüksek oranlı azalan ürün grupları ise 72 14 GTİP 

başlıklı sıcak haddeli,dövülmüş,burulmuş, çekilmiş demir/çelik çubuklar ile 72 
16 GTİP başlıklı demir/alaşımsız çelikten profillerdir. 72 14 GTİP başlıklı 
demir/çelik çubukların ihracatı %94 azalırken, 72 16 GTİP başlıklı profillerin 
ihracatı %82 azalmıştır. 

 
Şili’ye en fazla ihraç edilen ilk yirmi ürün grubu içerisinde sadece bir tane 

ev tekstili ürün grubu ve bir de halı ürün grubu yeralmaktadır. Bunlar, 63 02  
GTİP başlıklı yatak çarşafı, masa örtüsü, tuvalet ve mutfak bezleri ile 57 02 
GTİP başlıklı dokunmuş halılar ve yer kaplamalarıdır. 
 
 Şili’den ithalat, ürün grupları bazında ele alındığında, 2009 yılının Ocak-
Ağustos döneminde en fazla ithal edilen ürün grubunun 74 03 GTİP başlıklı 
arıtılmış bakır,işlenmemiş bakır alaşımları olduğu görülmektedir. 2009 Ocak-
Ağustos döneminde Şili’den 73,9 milyon dolar değerinde arıtılmış 
bakır,işlenmemiş bakır alaşımları ithal edilmiş, ithalat 2008 yılının Ocak-
Ağustos dönemine kıyasla %62 oranında azalmıştır. Ürün grubunun Şili’den  
genel ithalatta payı %68,6’dır. 8,4 milyon dolarlık ithalat yapılan 08 02 GTİP 
başlıklı taze/kurutulmuş kabuklu meyveler, toplam ithalattan aldıkları %7,8 pay 
ile ikinci en fazla ithalat yapılan ürün grubudur. 4,7 milyon dolarlık ithalat 
yapılan 47 03 GTİP başlıklı sodalı ve sülfatlı odun hamuru, 3,9 milyon dolarlık 
ithalat yapılan 12 09 GTİP başlıklı ekim amacıyla kullanılan tohum,meyve ve 
sporlar, diğer önde gelen ithalat kalemlerindendir.  

 
2009 Ocak-Ağustos döneminde Şili’den en fazla ithal edilen ilk yirmi 

ürün grubunun sekizinde %28 ile %203 arasında değişen oranlarda artışlar 
kaydedilirken, on iki ürün grubunda %8 ile %89 arasında değişen oranlarda 
ithalat düşüşleri sözkonusu olmuştur.  

 
Şili’den ithalatı oransal olarak en fazla artan ürün 08 02 GTİP başlıklı 

taze/kurutulmuş kabuklu meyvelerdir. 2009 yılının ilk sekiz ayında 2008 yılının 
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aynı dönemine kıyasla ithalat neredeyse dört katına çıkarak %265 oranında 
artışla 2,3 milyon dolardan 8,4 milyon dolara yükselmiştir. 

 
Dolar bazında ithalatı %216 artan 12 09 GTİP başlıklı ekim amacıyla 

kullanılan tohum,meyve ve sporlar ve %203 artan 08 10 GTİP başlıklı diğer 
taze meyveler, diğer yüksek oranlı ithalat artışı kaydedilen ürün gruplarıdır.  

 
 

Birim:ABD $

2008 2009 2008 / 2009 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI KAPSAM OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS DEĞİŞİM % PAY %

7403 ARITILMIS BAKIR, ISLENMEMIS BAKIR ALASIMLARI 191.873.139               73.866.114           62 -                  68,6           

0802 DIGER KABUKLU MEYVELER (TAZE/KURUTULMUS) 
(KABUGU ÇIKARILMIS/SOYULMUS) 2.286.877                   8.356.261             265                 7,8             

4703 SODALI VE SÜLFATLI ODUN HAMURU 18.151.356                 4.672.024             74 -                  4,3             

1209 EKIM AMACIYLA KULLANILAN TOHUM, MEYVE VE 
SPORLAR 1.234.236                   3.900.614             216                 3,6             

0808 ELMA, ARMUT VE AYVA (TAZE) 2.068.112                   2.646.677             28                   2,5             

7202 FERRO ALYAJLAR 3.379.950                   2.579.189             24 -                  2,4             

2836 KARBONAT; PEROKSIKARBONAT; AMONYUM 
KARBOMAT IÇEREN TICARI AMONYUM KARBONAT 2.205.675                   2.034.191             8 -                    1,9             

1005 MISIR 1.508.726                   1.294.158             14 -                  1,2             

2825 HIDRAZIN VE HIDROKSILAMIN, METAL OKSIT, 
HIDROKSIT VE PEROKSITLERI 1.406.786                   1.035.881             26 -                  1,0             

0810 DIGER MEYVELER (TAZE) 336.215                      1.017.315             203                 0,9             

1806 ÇIKOLATA VE KAKAO IÇEREN DIGER GIDA 
MÜSTAHZARLARI 0 989.269                -                   0,9             

3808 HASARAT ÖLDÜRÜCÜ, DEZENFEKTE EDICI, 
ZARARLILARI YOK EDICI 1.042.626                   924.043                11 -                  0,9             

4412 KONTRPLAKLAR, KAPLAMA PANOLAR, BENZERI 
KAPLAMA AGAÇLAR 457.071                      737.806                61                   0,7             

1302 BITKISEL ÖZSU VE HÜLASALAR; PEKTIK MADDELER, 
PEKTINATLAR, PEK TATLAR; AGARALAR 614.120                      453.981                26 -                  0,4             

1206 AYÇIÇEGI TOHUMU 495.792                      443.429                11 -                  0,4             

2204 TAZE ÜZÜM SARABI (KUVVETLENDIRILMIS SARAPLAR 
DAHIL)ÜZÜM SIRASI 532.846                      425.589                20 -                  0,4             

2834 NITRITLER; NITRATLAR 3.834.257                   406.986                89 -                  0,4             

3102 AZOTLU MINERAL/KIMYASAL GÜBRELER 211.932                      390.156                84                   0,4             

1006 PIRINÇ 0 255.200                - 0,2             

0806 ÜZÜMLER (TAZE/KURUTULMUS) 248.242                      205.205                17 -                  0,2             

231.887.958               106.634.088         54 -                  99,0           

233.992.401 107.728.616 54 -                  100,0         

99                               99                         

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

ŞİLİ'DEN GENEL İTHALAT

TÜRKİYE'NİN ŞİLİ'DEN GENEL İTHALATI

EN FAZLA İTHAL EDİLEN İLK 20 ÜRÜN

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %
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Türkiye – Şili Tekstil Dış Ticareti 
 

Şili Türkiye’nin 2009 Ocak-Ağustos döneminde tekstil (elyaf, iplik ve 
kumaş) ihraç ettiği 177 ülke içerisinde 113 sırada bulunmaktadır. Şili ile 
Türkiye arasındaki tekstil ticareti, 2000-2008 yılları arasındaki dokuz yıllık 
süreçte bazı yıllar artışlar bazı yıllar düşüşler ile dalgalanarak, 2008 yılında 
toplam 1,1 milyon doları bulmuştur. Bu rakamın 1 milyon doları ihracat, 85 bin 
doları ithalattır.  Türkiye ile Şili arasındaki tekstil ticareti, Türkiye lehine gelişim 
göstermektedir. İhracatın yıllık ortalama artış oranı %25,4 ve ithalatın yıllık 
ortalama artış oranı %364,8 olarak hesaplanmaktadır. 

 
2000 yılından 2009 yılının Ağustos ayı sonuna kadar olan dokuz yılı 

aşkın zaman zarfında, Şili ile Türkiye arasındaki tekstil ticaretinin seyrini 
gösteren tablo ve grafik aşağıda verilmektedir. 

 

Birim: $

YILLAR TEKSTİL İHRACATI YILLIK 
DEĞİŞİM  (%) TEKSTİL İTHALATI YILLIK DEĞİŞİM 

(%)

2000 1.336.915           - -                       -

2001 685.851              -48,7 44.470                 -

2002 813.230              18,6 944.558               2024,0

2003 470.881              -42,1 1.263.057            33,7

2004 260.883              -44,6 306.536               -75,7

2005 103.399              -60,4 925.574               201,9

2006 330.771              219,9 27.761                 -97,0

2007 465.258              40,7 13.714                 -50,6

2008 1.025.781           120,5 84.669                 517,4

2008 Ocak-Ağustos 713.769              -                       

2009 Ocak-Ağustos 359.515              -49,6 1.430                   -
Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

TÜRKİYE - ŞİLİ TEKSTİL  TİCARETİ
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TÜRKİYE - ŞİLİ TEKSTİL TİCARETİ 
2000-2008 YILLIK ve 2008-2009 OCAK - AĞUSTOS TEKSTİL İHRACATI

TEKSTİL İTHALATI

 
 
2008 yılında Şili’ye tekstil ihracatında 2007 yılına kıyasla %120,5 

oranında artış ve bu ülkeden ithalatta %517,4’lük artış sözkonusu olmuştur.  
2009 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise Şili’ye tekstil ihracatı %49,6 
oranında azalırken, ithalat sadece 1.430 dolarda kalmıştır. 

 
Temel olarak Şili’ye tekstil ihracatı onbir ürün grubunda yapılmaktadır. 

Bu ürün gruplarının başında 56 06 GTİP başlıklı gipe iplikler, monofiller, 
şeritler, tırtıl iplikler ve benzerleri gelmektedir. 2009 yılının Ocak-Ağustos 
döneminde bu ürünlerden Şili’ye 120,8 bin dolarlık ihracat yapılmıştır. Ürün 
grubunun toplam tekstil ithalatında payı %33,6’dır.  

 
56 03 GTİP başlıklı dokunmamış mensucat, ikinci en fazla ihraç edilen 

tekstil mamülüdür. 2009 Ocak-Ağustos döneminde Şili’ye  101,3 bin dolarlık 
dokunmamış mensucat ihraç edilmiş ve ürün grubunun toplam tekstil 
ihracatında payı %28,2 olmuştur. 72 bin dolarlık ihracat yapılan 58 08 GTİP 
başlıklı parça halinde kordon, şerit, saçak, ponpon vb. eşyalar, 49,4 bin 
dolarlık ihracat yapılan 52 06 GTİP başlıklı pamuk iplikleri ve 9,7 bin dolarlık 
ihracat yapılan 55 11 GTİP başlıklı suni-sentetik devamsız liflerden iplikler 
diğer önde gelen ihracat kalemlerindendir. 

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Şili’ye ihraç edilen tekstil mamülleri ve 

dolar bazında ihracat değeri değişimleri yeralmaktadır. 
 
 

 33



Birim:ABD $

2008 2009 2008 / 2009 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI KAPSAM OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS DEĞİŞİM % PAY %

5606 GIPE IPLIKLER, MONOFILLER, SERITLER, TIRTIL IPLIKLER 
VB 0 120.780                 - 33,6         

5603 DOKUNMAMIS MENSUCAT (EMDIRILMIS) 0 101.320                 - 28,2         

5808 PARÇA HALINDE KORDON, SAÇAK, PONPON VB ESYA 82.216                   71.965                   12 -            20,0         

5206 PAMUK (DIKIS HARIÇ) IPLIGI (AGIRLIK; >%85 PAMUK 
(TOPTAN) 74.000                   49.365                   33 -            13,7         

5511 SUNI-SENTETIK DEVAMSIZ ELYAFTAN IPLIKLER 
(PERAKENDE) 0 9.680                     - 2,7           

5208 PAMUK MEN (AGIRLIKÇA %85 VE FAZLA PAMUK M.KARE 
200GR) 66.663                   5.603                     92 -            1,6           

5210 PAMUK MEN (DOKUMALAR, AGIRLIKÇA % < 85 TEN AZ 
PAMUK IÇEREN, <= 200 G/M²) 1.052                     677                        36 -            0,2           

5911 TEKNIK ISLER IÇIN DOKUMAYA ELVERISLI MADDEDEN 
DIGER ESYA 0 125                        - 0,0           

5205 PAMUK (DIKIS HARIÇ) IPLIGI (AGIRLIK; =>%85 PAMUK) 
(TOPTAN) 404.304                 0 100 -          -            

5402 SENTETIK LIF IPLIGI (DIKIS IPLIGI HARIÇ) (TOPTAN) 40.015                   0 100 -          -            

5509 SENTETIK DEVAMSIZ LIFDEN IPLIK (DIKIS HARIÇ) 
(TOPTAN) 45.519                   0 100 -          -            

713.769                 359.515                 50 -            100,0       

TÜRKİYE'NİN ŞİLİ'YE TEKSTİL İHRACATI

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

ŞİLİ'YE TEKSTİL İHRACATI

 
 
 

Belli Başlı Ürün Grupları Bazında Türkiye – Şili Tekstil Dış 
Ticareti 

 
 

Dokuma kumaş, örme kumaş, ev tekstili gibi belli başlı tekstil ürünleri 
bazında Şili’ye ihracat incelediğinde en büyük ihracat kaleminin ev tekstili 
olduğu görülmektedir. 2008 yılında Şili’ye ev tekstili ihracatı 2007 yılına kıyasla 
%0,7 oranında düşüşle 683,8 bin dolar olmuştur.  

 
2008 yılında Şili’ye yapılan ihracatta diğer önemli tekstil ürün grupları 

117,5 bin dolarlık ihracat değeri ile dokuma kumaşlar, 157,6 bin dolarlık ihracat 
değeri ile teknik tekstiller ve 82,2 bin dolarlık ihracat değeri ile konfeksiyon yan 
sanayi ürünleri olarak sıralanmaktadır. Teknik tekstil ve konfeksiyon yan 
sanayi ürünleri ihracatında sırasıyla %40,3 ve %52,5 oranında ihracat 
düşüşleri kaydedilirken, dokuma kumaş ihracatının 15 kat artması önemli bir 
gelişmedir.  

 
 2009 yılı Ocak – Ağustos döneminde de en çok ihracat edilen tekstil 

ürün grubu ev tekstili olmuştur. 2008 yılının ilk sekiz aylık döneminde bu ürün 
grubu bazında ihracat geçen yılın eş döneminde göre %22,9 azalışla 293 bin 
dolar olmuştur. Şili’ye yönelik teknik tekstil ihracatı ise %30,2 gibi yüksek bir 
artışla 200,9 bin dolar olurken, konfeksiyon yan sanayi ihracatı %11,9 azalışla 
72,4 bin dolara inmiştir.  
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Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Şili’ye ihraç edilen belli başlı tekstil ürün 
grupları bazında ihracat değeri değişimleri yeralmaktadır. 

 

Birim: $

2007 2008 DEĞİŞİM 2008 2009 DEĞİŞİM 

YILLIK YILLIK % OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS %
DOKUMA KUMAŞ 11.589 177.542 1432,0 67.715 6.280 -90,7

ÖRME KUMAŞ - 17.579 - - - -

PERDELİK KUMAŞ - - - - - -

DÖŞEMELİK KUMAŞ - - - - - -

EV TEKSTİLİ 688.550 683.848 -0,7 379.819 292.964 -22,9

TEKNİK TEKSTİL 264.078 157.599 -40,3 154.282 200.862 30,2

KONFEKSİYON YAN SANAYİ 173.090 82.216 -52,5 82.216 72.405 -11,9

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

ŞİLİ'YE BELLİ BAŞLI ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL İHRACATI 

 
 
2009 yılının Ocak – Ağustos döneminde en fazla ihraç edilen ev tekstili 

ürün grubu 630260 tarifede yer alan pamuktan tuvalet ve mutfak bezleridir. Bu 
ürün grubunda ihracat değeri geçen yılın aynı dönemine kıyasla %25,5 
düşüşle 278,6 milyon dolar olmuştur.  

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Şili’ye ihraç edilen ev tekstili mamülleri ve 

dolar bazında ihracat değeri değişimleri yeralmaktadır. 
 
 

Birim:ABD $

2008 2009 2008 / 2009 TOPLAMDA

GTİP 
BAŞLIĞI KAPSAM OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS DEĞİŞİM % PAY %

620791 ERKEK/ERKEK ÇOCUK IÇIN PAMUKTAN BORNOZLAR, 
RODDÖŞAMBRLAR                  4.206                   14.322    240,5           1,1   

620891 KADIN/KIZ ÇOCUK IÇIN PAMUKTAN BORNOZLAR, 
RODDÖŞAMBRLAR                  1.561     0 -100,0           0,4   

630260 PAMUKTAN TUVALET VE MUTFAK BEZLERI (HAVLU 
VEYA BENZER MENSUCATTAN)              374.052                 278.642    -25,5         98,5   

             379.819                 292.964    -22,9       100,0   

TÜRKİYE'DEN ŞİLİ'YE EV TEKSTİLİ İHRACATI

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009

TOPLAM EV TEKSTİLİ İHRACATI 
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Dünyada son yıllarda hem üretimi hem de tüketimi artan tekstil ürün 

grubu olan teknik tekstillerde Şili’ye yönelik ihracat değeri 2009 yılının ilk sekiz 
ayında 200,9 bin dolara ulaşmıştır. Bu ürün grubuna ihracatta %30,2 oranında 
artış görülmüştür.  

 
Teknik tekstillerde en büyük ihracat kalemi 101,3 bin dolarlık ihracat 

değeri ile dokunmamış mensucatlardır (Dokunabilir sentetik/suni lifden 
(M2>150gr, sıvanmıs/kaplanmış olanlar)). Şili’ye ihracatta öne çıkan bir diğer 
teknik tektil ürünü 77,7 bin dolarlık ihracat değeri ile dökme maddeler için 
mahfazalardır  (Polietilen/polipropilen şeritten diğerleri).  

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Şili’ye ihraç edilen teknik tekstil mamülleri 

ve dolar bazında ihracat değeri değişimleri yeralmaktadır. 
 
 

Birim:ABD $

2008 2009 2008 / 2009 TOPLAMDA

GTİP BAŞLIĞI KAPSAM OCAK - AĞUSTOS OCAK - AĞUSTOS DEĞİŞİM % PAY %

560314100000 DOKUNMAMIS MENSUCAT [DOKUNABILIR SENTETIK/SUNI 
LIFDEN (M2>150GR, SIVANMIS/KAPLANMIŞ OLANLAR)  -             101.320    -         50,4   

591190900012 FILTRE TORBALARI                    125     - -  - 

591190900019 DOKUMAYA ELVERISLI MADDELERDEN DIGER TEKNIK ESYA  -                    125    -           0,1   

621050000011 KADIN/KIZ ÇOCUK IÇIN DALGIÇ ELBISESI; KAPLANMIS, 
SIVANMIS, EMDIRILMIS MENSUCAT  -                 1.688    -           0,8   

630532190000 DÖKME MADDEDEN IÇIN MAHFAZALAR; 
POLIETILEN/POLIPROPILEN SERITTEN DIGERLERI             154.157                  77.673    -49,6         38,7   

630699000000 DIGER KAMP ESYASI (DOKUMAYA ELVERISLI DIGER 
MADDELERDEN)  -               20.056    -         10,0   

            154.282                200.862    30,2       100,0   

TÜRKİYE'DEN ŞİLİ'YE TEKNİK TEKSTİL İHRACATI

TOPLAM TEKNİK TEKSTİL İHRACATI

Kaynak DTM Bilgi Sistemi / Ekim 2009  
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 VI. FAYDALI ADRESLER 
 
 

T.C. Şili Büyükelçiliği  
(Turkish Embassy in Santiago)  
Tel: +56 2 231 89 52  
Faks: +56 2 231 77 62  

 E-mail: turk.emb@ctcreuna.cl 
 
Şili Ankara Büyükelçiliği  
Reşit Galip Caddesi, Hirfanlı Sok., No: 14 G.O.P. Ankara  
Tel:  (312) 447 34 18 
Faks :  (312) 447 47 25 
E-mail: embassy@chile.org.tr 
 
Şili İhracatı Geliştirme Merkezi (Prochile)  
Tel: +56 2 565 90 00  
Faks: +56 2 696 06 39  

 E-mail: info@prochile.cl 
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VII. YARARLANILAN KAYNAKLAR 

 
• Birleşmiş Milletler Uluslararası Ticaret Veri Bankası, 

       http://comtrade.un.org/db      

• Dış Ticaret Müsteşarlığı Bilgi Sistemi. 

• CIA, The World Factbook, Country Profiles, Chile. 

• Şili Ülke Profili, Esin Şen, Dış Ticaret Müsteşarlığı İGEME, 2009. 

• AB Pazara Giriş Veri Tabanı (Market Access Database)  
     http://mkaccdb.eu.int/mkaccdb2/indexPubli.htm

 

 
 

 
 
 
 
 
 
İTK B Genel Sekre erliği İ t
AR & GE ve Mevzuat Şubesi  
Kasım 2009 
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